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26 lutego 2026

Ponad 1,6 mln zł wsparcia na zajęcia i rozwijanie
kompetencji u dzieci

Marszałek Renata Janik przekazała dzisiaj 2 umowy o łącznej wartości ponad 1,6
mln zł na dofinansowanie zajęć, wspierających rozwój kompetencji społecznych
dzieci i młodzieży. Umowy otrzymali przedstawiciele Chorągwi Kieleckiej Związku
Harcerstwa Polskiego i samorządu gminy Łagów. Łącznie projekty obejmą
wsparciem 955 uczestników spotkań, zajęć i warsztatów. W spotkaniu uczestniczyła
Katarzyna Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

– Kompetencje społeczne, a więc samodzielność, umiejętność współpracy,
komunikacji, empatii czy odpowiedzialności – są dziś równie ważne jak wiedza i
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umiejętności zawodowe – podkreśla marszałek Renata Janik. – To one budują
silne wspólnoty, wzmacniają kapitał społeczny i przygotowują młodych ludzi do
świadomego, aktywnego udziału w życiu społecznym i zawodowym. Staramy się
wspierać inicjatywy edukacyjne, kulturalne i sportowe, które tworzą przestrzeń
do rozwoju talentów, pasji oraz postaw obywatelskich. Każde działanie na rzecz
dzieci i młodzieży to realny wkład w budowanie odpowiedzialnego i
nowoczesnego społeczeństwa.

Dzięki uzyskanemu wsparciu w wysokości 740 tys. 520 zł Chorągiew Kielecka ZHP
będzie realizować projekt pt. “Kompetencje przyszłości”. W jego ramach w placówkach
wsparcia dziennego z gmin powiatu kieleckiego, Kielc, Końskich, Ostrowca
Świętokrzyskiego i Staszowa prowadzone będą interesujące zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Zaplanowano zajęcia rozwijające kompetencje społeczne, które będą realizowane podczas
leśnego biwaku. Uczestnicy będą uczyć się samodzielnie organizować obozowisko i
przygotowywać posiłki w warunkach polowych, brać udział w terenowych wyprawach po
trudnym terenie czy rozwijać strategiczne myślenie podczas gry w podchody. Kompetencje
ruchowe będą rozwijane podczas nauki żeglarstwa oraz nauki podstaw ratownictwa
wodnego – dzieci i młodzież będą uczyć się techniki asekuracji, procedury pierwszej pomocy
i reagowania w sytuacjach zagrożenia na wodzie. Projekt przewiduje także zajęcia z zakresu
pierwszej pomocy, których wartością dodaną będzie kształtowanie postaw prospołecznych i
odpowiedzialności obywatelskiej. Wsparciem objętych zostanie 600 dzieci, w projekcie
weźmie udział również grono 200 rodziców, 80 wychowawców. Wartość całkowita projektu
to 786 tys. 600 zł.

Umowę odebrali Arkadiusz Szostak – komendant Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi
Kieleckiej i Tomasz Rejmer, skarbnik Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Kieleckiej.

W gminie Łagów prowadzony będzie projekt pt. “Rozwój systemu świetlic
środowiskowych w Gminie Łagów”. Dzięki wsparciu w wysokości 902 tys. 479 zł w
miejscowościach Zamkowa Wola i Czyżów utworzone będą dwie nowe świetlice
środowiskowe, planowane jest także poszerzenie zakresu zajęć w istniejących pięciu
placówkach w miejscowościach: Płucki, Nowa Zbelutka, Nowy Staw, Piotrów i Gęsice. Z
oferty wszystkich świetlic będzie korzystało w sumie 70 dzieci oraz 5 rodziców.
Zaplanowano dla nich wiele ciekawych zajęć, m.in. warsztaty kulinarne „Zero Waste”,
podczas których dzieci będą uczyć się, jak przygotowywać proste posiłki z wykorzystaniem
resztek jedzenia, poznają sposoby na niemarnowanie żywności i planowanie posiłków;
zajęcia „Zostaw telefon – weź książkę, ona ma duszę”, które mają zachęcić dzieci do
czytania, rozwijać wyobraźnię i wrażliwość. W planach znajdują się także: “Przyrodnicze
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Kino w Świetlicy” – zajęcia, podczas których dzieci będą tworzyć filmy przyrodnicze i
prezentować je lokalnej społeczności, oraz “Dawne tradycje we współczesnym świecie”,
spotkania, podczas których dzieci poznają zwyczaje i obrzędy ludowe dawnych mieszkańców
wsi, będą haftować, malować na płótnie i lnie oraz uczyć się podstaw szycia ręcznego.
Wartość całkowita projektu to 952 tys. 529 zł.

Umowę odebrał burmistrz gminy Łagów Sławomir Miechowicz.

Środki na przyznane dotacje pochodzą z Programu “Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027”.
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